
 
 

 
 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Paolo II” 

- Istituti Associati - 

Istituto Professionale dei servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - 

Liceo Scientifico - Liceo Artistico - Istituto Tecnico indirizzo: Trasporti e Logistica 
 

Via San Francesco, 16 85046 MARATEA (PZ) tel./fax 0973252297 / 0973302006 
 

e-mail pzis016001@istruzione.it      www.iismaratea.edu.it         C.F. 91002170768 

 

 
       

 

All’albo  
Al SITO WEB  
Agli ATTI  
 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento, al personale interno, di servizi relativi all’ area formativa – 
Acquisizione disponibilità personale Docente incarico TUTOR INTERNO e TUTOR 
ACCOMPAGNATORE da impiegare nella realizzazione del Progetto PON Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
– Asse I – Istruzione - Fondo sociale europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6B. Avviso 
pubblico n. 136505 del 09/10/2024 “Percorsi per le competenze trasversali e per l'orientamento (PCTO) 
all’estero” –  

PROGETTO 10.6.6B-FSEPON-BA-2024-26- 
“PROFESSION WORLD” 

CUP I24D24001810007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso Pubblico MIM prot. n. 136505 del 09/10/2024 “Percorsi per le competenze trasversali 
e per l'orientamento (PCTO) all’estero” “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) 
all’estero” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE);   
 
VISTA la nota del MIM Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza prot. n. 
AOOGABMI-5173845 del 29/11/2024 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto; 
 
VISTO il decreto dirigenziale prot. N. prot. n. 15050-VI/2 del 07/12/2024 di acquisizione nel 
Programma Annuale E. F.2024 della risorsa finanziaria pari ad euro 58.796,50, finalizzata alla 
realizzazione del progetto dal titolo “PROFESSION WORLD” – CODICE: 10.6.6B-FSEPON-BA-
2024-26-- CUP: I24D24001810007 di cui all’Avviso Pubblico MIM prot. 25532 del 23/02/2024 e relativa 
variazione;   
 
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 “Linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria” e relativi allegati;  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il D.M. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 





legge 13 luglio 2015, n. 107 (18G00155), pubblicato nella G.U. n. 267 del 16/11/2018 ed entrato in vigore 
il 17/11/2018;  
 
VISTO l’art. 52, co. 1^ del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla 
documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di 
essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di 
competenza; 
 
VISTA la delibera n. 28 del Collegio Docenti, seduta n. 03 del 30/10/2024 di adesione alla procedura 
selettiva di cui all’Avviso Pubblico M.I.M. prot. n. 25532 del 23/02/2024 e di approvazione della proposta 
progettuale elaborata dall’IIS “Giovanni Paolo II” di Maratea;   
 
VISTA la delibera n. 160 del Consiglio di Istituto, seduta del 30/10/2024, di adesione alla procedura 
selettiva di cui all’Avviso Pubblico M.I.M. prot. n. 25532 del 23/02/2024 e di approvazione della proposta 
progettuale elaborata dall’IIS “Giovanni Paolo II” di Maratea e contestuale approvazione delle griglie di 
valutazione per l’individuazione dei tutor, dei tutor accompagnatori, degli alunni e per l’aggiudicazione 
dei beni e servizi in caso di autorizzazione 
 
RILEVATA la necessità di selezionare figure professionali per svolgere l’attività di TUTOR INTERNO 
e TUTOR ACCOMPAGNATORE nell’ambito del Progetto “PROFESSION WORLD” - 10.6.6B-
FSEPON-BA-2024-26 
 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno, come da nota MIUR Prot. 34815 del 
02.08.2017; 
 

DECRETA 
 
L’avvio delle procedure per l’individuazione di PERSONALE INTERNO (tutor interno e tutor 
accompagnatore) da destinare alle attività relative alle aree formative, connesse alla realizzazione del 
progetto.  
 
La procedura, i criteri, gli obiettivi e ulteriori dettagli saranno presenti nell’avviso pubblico a cui si 
rimanda.  
 
Ai destinatari sarà conferita, dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della 
prestazione.  
 
Gli importi per l’attività svolta sono quelli previsti dal progetto autorizzato.  
 
Con decreto di auto nomina, prot. n. 15047-VII/6 del 07/12/2024, il Dirigente Scolastico ha assunto 
l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per l’intervento in oggetto, nel rispetto delle 
disposizioni di cui all’ Art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’Art. 5 della Legge 241/1990. 
 
 

L’azione 10.6.6B è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo (FSE) del Programma Operativo Nazionale 2014-2020. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Carmela CAFASSO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


